
Hejkaly chránící Temelín není vidět 
ČB DENÍK, 30. 3.2017 

Autor: Radka Doležalová 

V maskovacím obleku, tzv. hejkalovi, zapózoval tiskový mluvčí jihočeské policie Jiří 

Matzner. Speciální policejní jednotka, která má na starosti bezpečí Jaderné elektrárny 

Temelín, získala z Nadace ČEZ jeden milion korun, za který nakoupila nové pracovní 

kombinézy s tzv. digitálem, vzorem, který připomíná šedý „rozpixelovaný“ obrázek. Ty se 

dobře hodí do betonové šedi elektrárny. Policisté dostali dále zimní bundy, dálkoměry, 

dalekohledy a měřiče rychlosti větru. 

Speciální jednotka nakoupila nové vystrojení (kombinézy a bundy) a technické 

vybavení (stativy, dalekohledy). Do maskovacího obleku pro odstřelovače zvaného 

"hejkal" se pro fotografii Deníku oblékl krajský policejní tiskový mluvčí Jiří 

Matzner.Foto: Deník/ Radka Doležalová 

Českobudějovicko - Vybavení za milion. Nebýt vidět potřebuje 

odstřelovač, který vyčkává na své pozici při ochraně jaderné elektrárny. 

Také pro tyto účely dokoupila speciální jednotka jihočeské policie novou 

výstroj. 

OBRAZEM: „Hejkaly“ chránící Temelín není vidět 
ČB DENÍK, 29. 3. 2017 






